АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 июня 2024 года                         №  920

г. Краснокаменск

О реорганизации муниципального казенного предприятия
"ДорСервис" путем преобразования в муниципальное бюджетное
учреждение "ДорСервис"

В целях соблюдения требований Федерального закона от 27.12.2019
№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях и Федеральный закон «О защите
конкуренции», в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьей 34 Федерального закона от 14.11.2002
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Решением Совета городского поселения "Город
Краснокаменск" от 11.11.2010 № 89 "Об утверждении Порядка создания,
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий городского
поселения «Город Краснокаменск», Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать муниципальное казенное предприятие городского
поселения «Город Краснокаменск» муниципального района "Город
Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края
«ДорСервис» ОГРН 1117530000554, ИНН 7530013431 (далее – МКП
«ДорСервис») путем преобразования в муниципальное бюджетное
учреждение «ДорСервис» (далее – Учреждение).

  Полное наименование Учреждения: муниципальное бюджетное
учреждение «ДорСервис».

  Сокращенное наименование Учреждения: МБУ «ДорСервис».
  Место нахождения Учреждения: 674674, Забайкальский край,

г.Краснокаменск, проезд Индустриальный, дом 5.
2. Считать МБУ "ДорСервис" полным правопреемником

имущественных и неимущественных прав и обязанностей, обязательств по
ним реорганизуемого МКП "ДорСервис".

3. Определить, что:

        3.1. Основной целью создания МБУ "ДорСервис" является обеспечение
реализации полномочий органов местного самоуправления городского
поселения "Город Краснокаменск" в сфере дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского
поселения "Город Краснокаменск" и обеспечения безопасности дорожного
движения на них, благоустройства.
        3.2. Основными видами деятельности создаваемого МБУ "ДорСервис"
являются:
- деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей;
- строительство автомобильных дорог и автомагистралей;
- производство земляных работ;
- деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие
группировки;
- техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;
- деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по
перевозкам;
- перевозка грузов специализированными автотранспортными средствами;
- перевозка грузов неспециализированными автотранспортными средствами;
- аренда грузового автомобильного транспорта с водителем;
- сбор неопасных отходов;
- сбор опасных отходов;
- обработка и утилизация неопасных отходов;
- обработка и утилизация опасных отходов;
- цветоводство;
- выращивание прочих однолетних культур;
- выращивание прочих плодовых и ягодных культур;
- выращивание рассады;
- торговля оптовая цветами и растениями;
- торговля розничная прочая вне магазинов, палаток, рынков;
- деятельность по благоустройству ландшафтов.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от
имени муниципального образования городского поселения "Город
Краснокаменск" будет осуществлять Администрация городского поселения
"Город Краснокаменск" (далее - Администрация).

5. Имущество, закрепленное за МКП "ДорСервис" на праве
оперативного управления, в полном объеме закрепляется за МБУ
"ДорСервис" на праве оперативного управления по передаточному акту,
составленному на основе данных инвентаризации.

6.  Назначить директором МБУ "ДорСервис" Лесникова Сергея
Викторовича.

7. Директору МКП "ДорСервис" (Лесников С.В.):
7.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего

постановления уведомить уполномоченный государственный орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (далее -
Налоговый орган), о начале процедуры реорганизации МКП "ДорСервис", в

том числе о форме реорганизации, с приложением настоящего
постановления.

7.2. Уведомить в письменной форме работников МКП «ДорСервис» о
существенном изменении условий трудового договора не позднее, чем за два
месяца до окончания процедуры реорганизации МКП «ДорСервис» путем
преобразования в МБУ «ДорСервис». Обеспечить соблюдение трудовых прав
работников в связи с реорганизацией.

7.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических
лиц (далее – ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры реорганизации дважды, с
периодичностью один раз в месяц, поместить в средствах массовой
информации, в которых опубликовываются данные о государственной
регистрации юридических лиц, сообщение о реорганизации МКП
«ДорСервис».

7.4. Провести инвентаризацию обязательств с составлением списка
кредиторов.

В течение 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления
о начале процедуры реорганизации в Налоговый орган, уведомить в
письменной форме о реорганизации всех известных кредиторов МКП
"ДорСервис". При этом кредиторы МКП "ДорСервис", в течение тридцати
дней с даты направления им уведомления или в течение тридцати дней с
даты опубликования сообщения о таком решении, вправе в письменной
форме потребовать прекращения или досрочного исполнения
соответствующих обязательств МКП "ДорСервис" и возмещения им
убытков.

Требования, заявляемые кредиторами, не влекут приостановления
действий, связанных с реорганизацией МКП "ДорСервис".

7.5. Представить на утверждение в Администрацию передаточный акт,
содержащий сведения о правопреемстве по всем обязательствам в отношении
всех его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые
сторонами; передаче имущества, средств и всей документации по
хозяйственной деятельности, включая первичные учетные бухгалтерские
документы, от МКП «ДорСервис» к МБУ «ДорСервис» в срок до 01.09.2024.

7.6. Разработать и представить на утверждение в Администрацию Устав
МБУ "ДорСервис" в срок до 01.09.2024.

7.7. Разработать и представить на согласование в Администрацию проект
штатного расписания  МБУ "ДорСервис" в срок до 10.09.2024.

Обеспечить разработку и утверждение необходимых локальных актов для
МБУ «ДорСервис».

7.8. Осуществить юридические действия по внесению в ЕГРЮЛ
записи о завершении реорганизации МКП «ДорСервис» путем
преобразования в МБУ «ДорСервис» в срок до 30.09.2024.

 7.9. В трехдневный срок со дня получения документов,
подтверждающих факт внесения записи в ЕГРЮЛ, учредительных
документов с отметкой Налогового органа, документов о постановке на учет в

Налоговом органе МБУ «ДорСервис» представить их копии в
Администрацию.

 7.10. На время проведения процедуры реорганизации (с момента
принятия решения и до момента завершения реорганизации) не заключать
сделок, ведущих к изменению состава и стоимости основных средств.

8. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными
отношениями Администрации городского поселения "Город Краснокаменск"
(Якушина М.В.):

8.1. Уведомить директора МКП «ДорСервис» об изменении
существенных условий трудового договора в связи с реорганизацией МКП
«ДорСервис» путем преобразования в МБУ «ДорСервис».

8.2. Утвердить Устав МБУ «ДорСервис» и передаточный акт.
8.3. После государственной регистрации МБУ «ДорСервис» внести

соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности
городского поселения «Город Краснокаменск».

8.4. Осуществить организационно-юридические действия по
закреплению в установленном порядке находящегося в муниципальной
собственности имущества в оперативное управление за МБУ «ДорСервис».

8.5. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества,
закрепляемого на праве оперативного управления за МБУ «ДорСервис».

8.6. Заключить (внести изменения в)  трудовой договор с
руководителем МБУ «ДорСервис».

9. Отделу промышленности, транспорта, связи, ГО и ЧС
Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» (Николаев
К.С.):

9.1. Обеспечить формирование и утверждение муниципального задания
МБУ «ДорСервис» на 2024 года с 01.10.2024 в порядке, установленном
муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения
«Город Краснокаменск».

9.2. Обеспечить определение объема средств бюджета городского
поселения на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
МБУ «ДорСервис».

10. Финансовому отделу Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» (Дулькина Л.В.) предусмотреть в бюджете городского
поселения «Город Краснокаменск» на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годы средства на финансирование деятельности МБУ «ДорСервис».

11. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на
официальном сайте Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.красно-каменск.рф.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава городского поселения           И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2024\920 о реорганизации МКП ДорСервис.doc